
 

 
 

 

 

PORTARIA CRBio-10 Nº 36, DE 27 DE MAIO DE 2025 

Dispõe sobre a Criação da Comissão Temporária 
para de Seleção Biólogo Fiscal. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 
10ª REGIÃO - CRBio-10, no uso de suas atribuições legais previstas do art. 55 da 
Resolução CFBio nº 729/2025, que lhes são conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo 
Decreto nº 88.438/1983; 

Considerando o deliberado na 14ª Reunião da Diretoria, de 27 de maio de 
2025, que estabeleceu sua composição. 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão Temporária de Seleção para cumprimento de 
todas as normas estabelecidas no Edital n° 01/2025, para Biólogo Fiscal, designando os 
seguintes nomes:  

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

I – Hugo Mischiatti Couto, que atuará como Coordenador; 

II – Francys Lacchine Santos, como Secretário; 

III – Roberto de Barros Dantas, como 1° Vogal; 

IV – Paulo Roberto de Jesus Filho, como 2° Vogal; 

V – Grazielli de Paula Pirovani, como 3° Vogal. 

Art. 3º Fica a delegada a competência de convocar as reuniões o 
coordenador da referida comissão, conforme demanda e cronograma do edital. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e deixa de 
ter efeito automaticamente no dia 15 de julho de 2025. 

 

Vitória, 27 de maio de 2025. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

   
 
 
 Idalucia Schimith Bergher Daniel Gosser Motta  
 Presidente CRBio-10 Vice-Presidente CRBio-10 
 Registro n° 38.208/10            Registro n° 96819/10 

 

 

 

 Paulo Roberto de Jesus Filho Luana Zamprogno 
 Secretário CRBio-10 Tesoureira CRBio-10 
           Registro n° 096540          Registro n° 115678/10 


		2025-05-27T21:42:25-0300


		2025-05-27T21:46:21-0300


		2025-05-27T21:48:34-0300


		2025-05-27T21:57:07-0300




